
       Ordinanza  n. 255.06 
 
 
 
 
- Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
- Visto il C.C.N.L. del Comparto Università sottoscritto il 9/08/2000 ed in 

particolare gli artt. 56 e 59, nonchè il C.C.N.L. sottoscritto il 27/01/2005 che 
prevedono l’attivazione di procedure selettive biennali per il passaggio a posizioni 
economiche superiori, nell’ambito delle categorie di appartenenza; 

- Considerato che il precedente passaggio a titolo di progressione economica 
all’interno di ciascuna categoria riservato ai dipendente in servizio a tempo 
indeterminato con almeno 3 anni di servizio nella posizione economica di 
appartenenza è stato realizzato nell’anno 2004 e che per il calcolo dell’anzianità 
necessaria a detto inquadramento si è fatto riferimento all’arco temporale 1 
gennaio 2004 – 31 dicembre 2004; 

- Considerato che detti meccanismi selettivi debbono essere attivati con cadenza 
biennale; 

- Visto l’accordo di contrattazione collettiva integrativa siglato in data 10/11/2006 
tra la parte pubblica e la parte sindacale in cui è stato concordato che le procedure 
per le progressioni orizzontali decorrano dal 1 gennaio 2006; 

- Ritenuto di dover procedere alla emanazione del bando per la selezione interna per 
la progressione economica all’interno di ciascuna categoria per gli aventi titoli alla 
data del 1 gennaio 2006; 

- Considerato che non stato stipulato l’accordo di contrattazione integrativa che 
definisce i criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche 
all’interno di ciascuna categoria e che, pertanto, la selezione dovrà essere 
effettuata nelle more di quanto disposto dall’art. 59 comma 2; 

- Accertata la disponibilità finanziaria; 
 

D I S P O N E 
 

Art. 1 
 

E’ indetta una selezione per titoli, per le progressioni economiche all’interno di ciascuna 
categoria, riservata ai dipendenti in servizio a tempo indeterminato presso l’Università 
per Stranieri di Siena, che abbiano maturato alla data del 1 gennaio 2006 tre anni di 
servizio nella posizione economica di appartenenza. 
 

Art. 2 
 

La selezione riguarda le progressioni con decorrenza 1/01/2006 per le categorie B – C – 
D – EP. 
 
 



 
Art. 3 

 
La selezione viene effettuata sulla base dei criteri definiti dal C.C.N.L. del 9/08/2000 
art. 59. 
 

Art. 4 
 

Con successiva disposizione verrà nominata apposita Commissione giudicatrice. 
 

Art. 5 
 

Le domande di partecipazione alla selezione, redatte in carta semplice, devono essere 
indirizzate al Direttore Amministrativo dell’Università per Stranieri di Siena. 
Le medesime domande potranno essere presentate direttamente alla Divisione II del 
Personale o inviate a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento entro il 2 
dicembre 2006. La mancata presentazione della domanda esclude automaticamente 
dalla partecipazione alla selezione. 
Le domande inoltrate a mezzo raccomandata con A.R. si considerano prodotte nei 
termini se spedite entro il giorno di scadenza. A tal fine fa fede il timbro a data 
dell’Ufficio postale accettante, 
Nella domanda i candidati dovranno dichiarare, sotto la propria responsabilità: 

- cognome e nome; 
- la data ed il luogo di nascita; 
- la posizione economica, la categoria di inquadramento alla data dell’1.01.2006; 
- la dichiarazione, attraverso la forma dell’autocertificazione ai sensi del D.P.R. 

445 del 28/12/2000, allegando anche una fotocopia del documento di identità, di 
tutti i titoli in possesso previsti dal comma 2 dell’art. 59 del C.C.N.L. del 
9/08/2000. I requisiti di cui alle lettera c) comma 2 dell’art. 59 del C.C.N.L. 
9/08/2000 saranno certificati dal responsabile dell’Ufficio in cui il candidato 
presta servizio. Al riguardo i candidati potranno prendere visione presso la 
Divisione II del Personale di quanto sarà loro accreditato. 

 
Art. 6 

 
Il Rettore, con proprio decreto, approverà gli atti della selezione e proclamerà i 
vincitori. 

Art. 7 
 

Ai sensi del D.P.R. 12/04/2006 n. 184, si informa che i dati personali forniti dai 
candidati saranno raccolti presso la Divisione II del Personale e trattati per le finalità di  
 
 
 



gestione della procedura concorsuale e degli eventuali inquadramenti nelle posizioni 
economiche. 
 
Della presente disposizioni sarà data pubblicità mediante inserimento sul sito 
dell’Università per Stranieri di Siena: www.unistrasi.it. 

 
Siena, 15 NOV. 2006 

 
 

F.TO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                   (Dr. Pasquale Gratteri) 
 


